

Amandman 857**Chris MacManus**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Uvodna izjava 41.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(41) Ciljevi zajedničke poljoprivredne politike trebali bi se nastojati postići i potporom za ulaganja, produktivna i neproduktivna, na poljoprivrednim gospodarstvima i izvan njih. Ta se ulaganja mogu, među ostalim, odnositi na infrastrukture povezane s razvojem, modernizacijom ili prilagodbom klimatskim promjenama u području poljoprivrede i šumarstva, uključujući pristup poljoprivrednom i šumskom zemljištu, konsolidaciju i poboljšanje zemljišta, poljoprivredne i šumske prakse i opskrbu energijom i vodom te njihovu uštedu. Kako bi se bolje osigurala usklađenost strateških planova u okviru ZPP-a s ciljevima Unije, kao i jednaki uvjeti među državama članicama, u ovu je Uredbu uvršten negativni popis područja ulaganja.

(41) Ciljevi zajedničke poljoprivredne politike trebali bi se nastojati postići i potporom za ulaganja, produktivna i neproduktivna, na poljoprivrednim gospodarstvima i izvan njih. Ta se ulaganja mogu, među ostalim, odnositi na ***promicanje kvalitetnih radnih mjesta, rasta, socijalne uključenosti i lokalnog razvoja u ruralnim područjima***, infrastrukture povezane s razvojem, modernizacijom ili prilagodbom klimatskim promjenama u području poljoprivrede i šumarstva, uključujući pristup poljoprivrednom i šumskom zemljištu, konsolidaciju i poboljšanje zemljišta, poljoprivredne i šumske prakse i opskrbu energijom i vodom te njihovu uštedu. Kako bi se bolje osigurala usklađenost strateških planova u okviru ZPP-a s ciljevima Unije, kao i jednaki uvjeti među državama članicama, u ovu je Uredbu uvršten negativni popis područja ulaganja.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/858

Amandman 858

Anja Hazekamp

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 51.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(51.a) Iz EFJP-a i EPFRR-a ne bi trebalo pružati potporu poljoprivrednicima čije aktivnosti obuhvaćaju uzgoj bikova za borbe bikova. Takvo financiranje očito je kršenje Europske konvencije za zaštitu životinja koje se drže u svrhu proizvodnje.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/859

Amandman 859

Chris MacManus

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 59.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(59.a) U komunikaciji Komisije naslovljenoj „Strategija „od polja do stola” za pravedan, zdrav i ekološki prihvatljiv prehrambeni sustav” objavljenoj 20. svibnja 2020. podsjeća se na to da je važno osigurati poštovanje ključnih načela sadržanih u europskom stupu socijalnih prava u interesu poljoprivrednika. U strateškim planovima u okviru ZPP-a trebalo bi uzeti u obzir načela sadržana u europskom stupu socijalnih prava.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/860

Amandman 860

Marc Botenga

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 80.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(80.a) žali zbog toga što su liberalizacija tržišta, pad cijena poljoprivrednih proizvoda i povećana potražnja dobavljača i kupaca u pogledu tih cijena prisilili poljoprivrednike da prednost daju konkurentnosti; primjećuje da su u nekim državama članicama cijene hrane u posljednjih 15 godina porasle za 28 %, dok su u međuvremenu cijene koje poljoprivrednici dobivaju za svoje proizvode porasle za samo 19 %, što je dovelo do toga da mnogi poljoprivrednici žive ispod granice siromaštva.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/861

Amandman 861

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

***(ba) „gustoća populacije” znači
ukupna težina životinja koje se nalaze u
kući u isto vrijeme po četvornom metru
iskoristive površine;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/862

Amandman 862

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka bb (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(bb) „sustav za masovni uzgoj životinja” znači stočarsko poljoprivredno gospodarstvo na kojem se uzgajaju životinje veće gustoće populacije od one koju dopušta površina i prirodni resursi ili nosivi kapacitet tog stočarskog gospodarstva, ili u slučaju goveda i preživača, u kojem životinje nemaju pristup ispaši ili bez odgovarajućeg broja hektara krmnog bilja za ispašu životinja na pašnjacima, travnjacima ili krmnim površinama;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/863

Amandman 863

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka ia (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ia) „usklađenost politika radi razvoja” znači da Unija u skladu s člankom 208. UFEU-a u obzir uzima ciljeve razvojne suradnje u politikama koje provodi i da, slijedeći ciljeve svoje unutarnje politike, izbjegava negativne mjere politika koje štetno utječu na razvojne ciljeve Unije;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/864

Amandman 864

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka ja (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ja) „prilagodba u korist okoliša i biološke raznolikosti” znači strukturirani postupak osiguravanja učinkovite primjene alata za izbjegavanje štetnih učinaka potrošnje Unije i što većeg iskorištavanja prednosti u pogledu stanja okoliša i biološke raznolikosti Unije na temelju „Zajedničkog okvira za zaštitu bioraznolikosti u proračunu EU-a” te u skladu s nacionalnim pravilima i smjernicama, ako su dostupni, ili međunarodno priznatim standardima;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/865

Amandman 865

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka jb** (nova)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(j**b**) „prilagodba na promjenu klime” znači postupak kojim se osigurava da je infrastruktura otporna na negativne učinke klimatskih promjena u skladu s nacionalnim pravilima i smjernicama, ako su dostupni, ili međunarodno priznatim standardima.

Or. en

Amandman 866

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 4. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) „poljoprivredna djelatnost” definira se tako da obuhvaća i proizvodnju poljoprivrednih proizvoda navedenih u Prilogu I. UFEU-u, uključujući pamuk *i* kulture kratkih ophodnji, i održavanje poljoprivredne površine u stanju pogodnom za ispašu ili uzgoj bez pripremnih radnji koje izlaze iz okvira uobičajenih poljoprivrednih metoda i strojeva;

(a) „poljoprivredna djelatnost” definira se tako da obuhvaća i proizvodnju poljoprivrednih proizvoda navedenih u Prilogu I. UFEU-u, uključujući pamuk, kulture kratkih ophodnji *i paludikulturu*, i održavanje poljoprivredne površine u stanju pogodnom za ispašu ili uzgoj bez pripremnih radnji koje izlaze iz okvira uobičajenih poljoprivrednih metoda i strojeva;

Or. en